СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

           ПРОЕКТ

 февраля 2024 года              с. Красногвардейское  №

О внесении изменений в Порядок взаимодействия уполномоченного

органа и заказчиков при осуществлении централизованных закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,

утвержденный решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края

от 01 декабря 2020 г. № 49

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и

заказчиков при осуществлении централизованных закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный решением

Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. №49 «О наделении

администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края полномочиями в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд» (с изменением, внесенным решением

Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 22 февраля 2022 г. № 332) (далее – Порядок)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего

содержания:

«Заказчики независимо от источников финансового обеспечения

закупок, исходя из принципа результативности и эффективности

расходования денежных средств осуществляют планирование закупок

посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков,

самостоятельно размещают их в единой информационной системе в сфере

закупок (далее - единая информационная система).».

1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Уполномоченный орган в срок, не превышающий 10 (десяти)

рабочих дней со дня получения документов от Заказчика, в пределах своей

компетенции проверяет их на соответствие требованиям Федерального

закона, настоящего Порядка,  дополняет проект извещения информацией,

предусмотренной абзацами тринадцатым-шестнадцатым пункта 2.1

настоящего Порядка, а также формирует с использованием единой

информационной системы в сфере закупок извещение об осуществлении

закупки, подписывает усиленной квалифицированной электронной подписью

и размещает его в единой информационной системе в сфере закупок.

Течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта,

приостанавливается в случае направления Уполномоченным органом в адрес

Заказчика запроса о разъяснении проекта извещения до дня получения

Уполномоченным органом разъяснений по такому запросу.».

1.3. В абзаце первом пункта 2.8 второе предложение изложить в

следующей редакции:

«Уполномоченный орган не позднее срока, предусмотренного

Федеральным законом, размещает в единой информационной системе в

сфере закупок разъяснения положений извещения об осуществлении закупки

и (или) информацию об отсутствии представленного Заказчиком разъяснения

положений извещения об осуществлении закупки, в случае если в

соответствии с настоящим пунктом Заказчик обязан представить

соответствующие разъяснения.».

1.4. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) Уполномоченным органом получен письменный отказ в

представлении Заказчиком разъяснений по запросу, предусмотренному

абзацем вторым пункта 2.6 настоящего Порядка, либо в случае

непредставления заказчиком ответа на такой запрос.».

1.5. Дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. В случае признания определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) несостоявшимся, если при этом начальная (максимальная) цена

контракта превышает предельный размер (предельные размеры) начальной

(максимальной) цены контракта, установленный Правительством Российской

Федерации, Заказчик самостоятельно направляет в контрольный орган в

сфере закупок обращение о согласовании заключения контракта с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с

пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона в порядке и сроки,

предусмотренные Федеральным законом и Правилами согласования

контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд заключения контракта с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №

961 (далее - Правила).».

1.6. Приложение 1 к Порядку «Заявка на определение поставщика

(подрядчика, исполнителя)» изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Приложение

к решению Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

от  февраля 2024 г. №

«Приложение 1

к Порядку взаимодействия

уполномоченного органа и заказчиков при

осуществлении централизованных

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд,

утвержденному решением Совета

депутатов Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края от 01 декабря

2020 г. № 49

Форма 1

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

_________  ______________________

       (подпись)                                     (ФИО

полностью)

Финансовое управление администрации

Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

_________  ______________________

       (подпись)                                     (ФИО

полностью)

УТВЕРЖДАЮ:

_______________________

«___»____________ 20__г.

На бланке организации

Исх. № _______ Дата _____________

ЗАЯВКА

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя)

Идентификационный код закупки

Наименование объекта закупки,

информация (при наличии),

предусмотренная правилами

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

С.В. Черников

Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

К.А.Ишков

использования каталога товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд,

установленными в соответствии с

частью 6 статьи 23 Федерального

закона

Наименование, место нахождения,

почтовый адрес и адрес электронной

почты, номер контактного телефона

Ответственное должностное лицо

заказчика

Информация о контрактной службе,

контрактном управляющем

Способ определения поставщиков

Информация о количестве (за

исключением случая, предусмотренного

частью 24 статьи 22 Федерального

закона), единице измерения и месте

поставки товара (при осуществлении

закупки товара, в том числе

поставляемого заказчику при

выполнении закупаемых работ,

оказании закупаемых услуг)

Информация об объеме (за

исключением случая, предусмотренного

частью 24 статьи 22 Федерального

закона), о единице измерения (при

наличии) и месте выполнения работы

или оказания услуги

Срок исполнения контракта (отдельных

этапов исполнения контракта, если

проектом контракта предусмотрены

такие этапы)

Обоснование начальной

(максимальной) цены контракта

(муниципального контракта)

Начальная (максимальная) цена

контракта (муниципального

контракта)

Размер аванса (если предусмотрена

выплата аванса)

Источник финансирования

Размер обеспечения исполнения

контракта

Размер обеспечения гарантийных

обязательств

Информация о банковском и

казначейском сопровождении

Информация о возможности

одностороннего отказа от исполнения

контракта в соответствии со статьей 95

Федерального закона

Преимущества, предоставляемые

заказчиком в соответствии со статьями

28 и 29 Федерального закона

Условия, запреты и ограничения

допуска товаров, происходящих из

иностранного государства или группы

иностранных государств, работ, услуг,

соответственно выполняемых,

оказываемых иностранными лицами

Требования, предъявляемые к

участникам закупки в соответствии с

частью 1 статьи 31 Федерального

закона, требования, предъявляемые к

участникам закупки в соответствии с

частями 2 и 2.1 (при наличии таких

требований) статьи 31 Федерального

закона, и исчерпывающий перечень

документов, подтверждающих

соответствие участника закупки таким

требованиям, а также требование,

предъявляемое к участникам закупки в

соответствии с частью 1.1 статьи 31

Федерального закона (при наличии

такого требования)

Информация о преимуществах участия

в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя) в соответствии с частью 3

статьи 30 Федерального закона или

требование, установленное в

соответствии с частью 5 статьи 30

Федерального закона, с указанием

объема привлечения к исполнению

контрактов субподрядчиков,

соисполнителей из числа субъектов

малого предпринимательства,

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Критерии оценки заявок на участие в

электронном конкурсе, величины

значимости этих критериев

Перечень приложений к заявке

Должность _______________________________ Ф.И.О.

М.П.

Приложения к заявке на бумажном и электронном носителе:

1. Проект извещения об осуществлении закупки.